



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 6 listopada 2013

185/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **SZTUKA DEBATY**

**Szkoła Debaty – z prezentacją na ten temat zapoznali się radni podczas posiedzenia Komisji Edukacji. Prezentację w formie multimedialnej przedstawiło Krakowskie Stowarzyszenie Mówców.**

Szkoła Debaty odbywa się po raz 11, a po raz ósmy organizuje ją III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Krakowie we współpracy z Krakowskim Stowarzyszeniem Mówców. Od roku 2008 odbywa się pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Celami Szkoły Debaty są: poszerzanie umiejętności erystycznych licealistów, zainteresowanie młodzieży problemami politycznymi i społecznymi oraz krzewienie wiedzy. Szkoła debaty trwa cały rok. Są to potyczki słowne między uczniami liceów w formie debaty oksfordzkiej. Dla uczestników debat organizowane są profesjonalne szkolenia. Szkoła Debaty odbywa się w formie wolontariatu, udział w niej jest bezpłatny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, według druku nr 1517, w sprawie uchylenia uchwały nr LXXI/1041/13 Rady Miasta Krakowa z 10 kwietnia 2013 r. w sprawie przyznania pomocy materialnej dla szczególnie uzdolnionego studenta oraz uczestnika studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych. (BS)

---

#### **KOMISJA OPINIUJE**

**Z reguły Komisja Budżetowa zajmuje się opiniowaniem projektów uchwał. Nie inaczej było i tym razem.**

Pierwsze dwa punkty zostały jednak zdjęte z porządku obrad. Chodziło o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od nieruchomości oraz o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury na realizację zadania uznanego przez dzielnicę za priorytetowe, a także projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 852, 854 i 926).

Nie podjęto opinii w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków, zmniejszenia planu przychodów oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 754, 757, 801, 851, 852, 853, 854, 900, 921 i 926).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał: w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 852, 853, 854 i 900) oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 851 i 921 - zadania priorytetowe dzielnic). Radni pozytywnie zaopiniowali również możliwość podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. (BS)

---

## **KOMISJA WNIOSKUJE DO PREZYDENTA**

**Podczas Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego radni zapoznawali się przede wszystkim z opiniami mieszkańców i innych podmiotów na temat zmian statutu dzielnic. Komisja podjęła też jeden wniosek.**

Wniosek skierowany do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczył dokonania analizy i przygotowania opinii prawnej w następujących kwestiach: czy zmiana granic dzielnic zaprezentowana w załącznikach do statutów dzielnic, podlegających

konsultacjom społecznym na mocy uchwały nr LXXXV/1285/13 Rady Miasta Krakowa z 9 października 2013 r. spowoduje zmianę granic okręgów wyborczych, o której mowa w dyspozycji art. 421 kodeksu wyborczego.

We wniosku zawarta jest prośba o wyraźne wskazanie do kiedy projekt uchwały w sprawie organizacji i zakresu działania poszczególnych dzielnic (projekt w trakcie przygotowania), zawierający m.in. zmianę granic dzielnic może być uchwalony biorąc pod uwagę regulację przepisów kodeksu wyborczego. (BS)

---

## **RADNI INTERPELOWALI**

### **Niektóre spośród interpelacji radnych zgłoszonych na sesji, 6 listopada.**

**Małgorzata Jantos**, wiceprzewodnicząca RMK zabrała głos w sprawie obsługi interpelacji. Zwróciła uwagę, że odpowiedzi pojawiają się w Biuletynie Informacji Publicznej ze sporym nierzadko opóźnieniem, co powoduje frustrację u mieszkańców, którzy proszą radnych o interwencję w czasie dyżurów i chcieliby jak najszybciej poznać dalszy bieg ważnych dla nich spraw. Druga interpelacja wiceprzewodniczącej dotyczyła terminu i sposobów rewitalizacji Parku Lotników.

**Barbara Nowak** wystąpiła do Prezydenta Miasta Krakowa o informacje dotyczące przesuwania środków z budżetów szkół na zajęcia przedszkolne. Radna zwróciła uwagę, że takie postępowanie byłoby krzywdą dla uczniów szkół podstawowych, a przesunięcie środków byłoby nieadekwatne do innych wydatków miasta.

**Teodozja Maliszewska** interweniowała w sprawie wywozu śmieci w Dzielnicy IV Prądnik Biały.

**Adam Kalita** zapytał dlaczego Stowarzyszeniu Rodzin Katyń 2010 nie pozwolono na zbiórkę środków na cmentarzu Rakowickim 1 listopada.

**Paweł Ścigalski** pytał o możliwość zabezpieczenia środków na remont ulicy Pachońskiego.

Agata Tatara interweniowała w sprawie planów powstania Rynku Krowoderskiego, postępów w zamianie działki z właścicielem w przyległościach parku Młynówka Królewska oraz zezwolenia na parkowanie samochodów przy Alei Słowackiego. (JB)

---

## **O UZALEŻNIENIACH WŚRÓD MIESZKAŃCÓW DPS-ÓW**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem konferencję „Uzależnienie od alkoholu mieszkańców Domów Pomocy Społecznej – model teoretyczny i rozwiązania praktyczne”. Konferencja odbędzie się 7 listopada (czwartek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Organizatorem konferencji jest Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Do udziału zaproszeni są przedstawiciele samorządów lokalnych, pracownicy pomocy społecznej, terapeuci uzależnień, psychologowie, kuratorzy sądowi i inne osoby zainteresowane tą tematyką. Udział w konferencji jest bezpłatny. Jednakże wszyscy chętni proszeni są o potwierdzenie swojego zgłoszenia mailowo: [profilaktyka3@mcpu.krakow.pl](mailto:profilaktyka3@mcpu.krakow.pl) lub telefonicznie: 12 411-41-21 w. 203.

---

## **TAKSÓWKI: ILE, ZA ILE I JAK?**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia wymagań uprawniających do wykonywania transportu drogowego taksówką zdominowało posiedzenie Komisji Infrastruktury RMK. Ostatecznie nie przyjęto opinii, a Wojciech Wojtowicz, przewodniczący Komisji będzie wnosił, by projekt procedowany był w trybie dwu - a nie jednoczytaniowym.**

Dyskusje dotyczyły m.in. konieczności ukończenia przez taksówkarzy specjalnego kursu, jego kosztów i detali egzaminu. Krzysztof Mazur, reprezentujący podczas posiedzenia zwolenników „uwolnienia” zawodu przekonywał: – Taksówkarz musi umieć obchodzić się z trudnym klientem, bez problemu trafić np. do szpitala, radzić sobie z jazdą po mieście także bez

pomocy GPS. Tymczasem na egzaminie może spodziewać się pytania np. o początek ul. Deotymy lub adres Szkoły Ubezpieczeń Społecznych. Innego zdania był Andrzej Badocha, wiceprzewodniczący sekcji taksówkarzy w krakowskiej Solidarności 80': – Nikt nie pomstuje na prawo jazdy, nie ma zastrzeżeń do pytań i ich zakresu. Taksówkarzowi potrzebna jest znajomość topografii miasta, żaden GPS jej nie zastąpi. Zależy nam na jakości usług i publicznym wizerunku naszej profesji, chcemy by krakowianie i turyści mieli do nas zaufanie.

Podzielone były także opinie radnych. Andrzej Hawranek jest krytyczny wobec egzaminu: – Słyszałem, że niektóre pytania mają 20 lat i dotyczą np. lokalizacji nieistniejących od dawna lokali gastronomicznych. Zwolenniczką jest Teodozja Maliszewska: – Do programu szkolenia dodałabym także elementy etyki zawodowej – mówiła. Radna zwracała także uwagę na konieczność utrzymania limitu: – Jeśli zamiast prawie czterech na ulicach pojawi się dziesięć tysięcy taksówek to miasto się udusi. Jestem za utrzymaniem egzaminu. W podobnym tonie wypowiadał się Janusz Chwajoł: – Jeśli porównamy dwa modele gospodarcze: amerykański, w którym nie ma żadnych ograniczeń i europejski, który zakłada, że należy mieć licencję na świadczenie pewnych usług, to jestem zdecydowanie zwolennikiem tego drugiego. Zwłaszcza, że pierwszy jest nieaktualny. Nawet w Nowym Jorku trzeba mieć licencję, by być taksówkarzem.

Jerzy Sonik, który w latach 80. pracował jako taksówkarz, stwierdził: – Nie rozumiem, czy wiedza jest tak bolesna i trudna, by trzeba było od niej uciekać? Poza tym Wojciech Wojtowicz pytał o możliwość eksternistycznego szkolenia. Dyskutowano również o możliwości obniżenia ceny i skrócenia kursu.(JB)

---

## **POTRZEBA WIĘCEJ RODZICÓW**

**Piecza zastępcza z uwzględnieniem jej rodzinnych form była przedmiotem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK. Dyskutowano o promocji tego typu działalności i wciąż widocznych kłopotach z pozyskiwaniem chętnych.**

Informacje na ten temat przekazała Jolanta Chrzanowska, Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Rodzinna piecza zastępcza to system pieczy zastępczej, w skład którego wchodzi rodziny zastępcze zawodowe, spokrewnione i niezawodowe oraz rodzinne domy dziecka. W tej chwili krakowski system opieki przez rodziny zastępcze obejmuje: rodziny spokrewnione – 338 rodzin, w których przebywa 435 dzieci, rodziny niezawodowe – 118 rodzin w których przebywa 138 dzieci. Z pieczy zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego (33 rodziny dla 46 dzieci) w roku 2012 skorzystało z 98 dzieci; natomiast do września 2013 r. – 80 dzieci. Natomiast w 9 rodzinach specjalistycznych dla 9 dzieci – taka sama liczba dzieci przebywała w tej formie pieczy zastępczej do września 2013 r. W Krakowie działają także 3 rodzinne domy dziecka dla 18 dzieci – w roku 2012 skorzystało z nich 20 dzieci, natomiast do września 2013 r. – 19.

Przedstawiona została także opieka instytucjonalna. W Krakowie funkcjonuje 29 placówek opiekuńczo-wychowawczych przeznaczonych dla 482 wychowanków z następującym podziałem: typu socjalizacyjnego – 19 placówek z 343 miejscami (24 lokali z 343 miejscami, średnio przypada 14 miejsc w lokalu); typu interwencyjnego – 2 placówki z 44 miejscami; typu rodzinnego – 7 placówek z 51 miejscami; placówka łącząca zadania placówki typu socjalizacyjnego i interwencyjnego – 1 placówka z 44 miejscami (realizuje zadania w 2 lokalach). W roku 2012 z opieki w placówkach skorzystało 711 dzieci, natomiast do września 2013 r. – 634 dzieci.

Dyskutowano o sposobach propagowania rodzinnej pieczy zastępczej. Radny Krzysztof Durek zwrócił uwagę, że na tego typu formę często decydują się osoby wykonujące pracę związaną z edukacją. Stanisław Zięba, przewodniczący komisji proponował z kolei zwiększenie współpracy z parafiami. (JB)

---

## **WSTRZYMANE OPINIE**

**Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska miało nietypowy przebieg. Z czterech znajdujących się w programie posiedzenia projektów zaopiniowano tylko jeden.**

Wstrzymano wydanie opinii w sprawie: zmiany w planie dla obszaru "Wileńska" oraz uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: "Rajsko" i „Stare Podgórze-Wzgórze Lasoty”. Pozytywną opinię zyskał plan "Stare Podgórze-Krzemionki". Dotyczy on jednego z bardziej urokliwych zakątków Krakowa, jednego z ulubionych szlaków spacerowych krakowian. Jednym z głównych celów planu jest rewitalizacja okolicy oraz zachowanie walorów krajobrazowych i kulturowych.

Z nowościami w dziedzinie planów oraz obowiązującymi zapisami można zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Biura Planowania Przestrzennego: <http://www.bip.krakow.pl/?id=412>. (JB)

#### **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 7 LISTOPADA – CZWARTEK**

#### **SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 9.30 - konferencja "Uzależnienie od alkoholu mieszkańców Domów Pomocy Społecznej – model teoretyczny i rozwiązania praktyczne", sala obrad RMK (zaproszenie: Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie)

#### **DYŻURY RADNYCH: 7 LISTOPADA – CZWARTEK**

**Adam Kalita** – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, ul. Szewska 27 – II piętro

#### **UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## WARTO WIEDZIEĆ:

### HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 8 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie
- 20 listopada
- 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi Stanisławowi Juchnowiczowi
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,



Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa